<sup>525</sup> Beda Venerabilis. Homilia XII. In Dominica prima post Epiphaniam // PL. 94. Col. 66BC. «Ergo quod Dominus in templo sedens dicit, In his quae Patris mei sunt oportet me esse, declaratio est consepiternae Deo Patri potestatis et gloriae. Quod autem rediens Nazareth erat subditus parentibus, humanae est veritatis indicium, simulque humilitatis exemplum. In ea namque natura subditus erat hominibus, in qua minor est Patre. Unde et ipse dicit: Vado ad Patrem, quia Pater maior me est: in qua etiam minoratus est paulo minus ab angelis (Ioan. XIV). In illa autem in qua ipse et Pater unum sunt, in qua non ex tempore vadit ad Patrem, sed semper in ipso est, omnia per ipsum facta sunt, et ipse est ante omnes». («Поэтому то, что Господь говорит, сидя в храме: “Мне должно быть в том, что принадлежит Отцу Моему”, — это провозглашение Его совечной силы и славы Богу Отцу. А то, что, вернувшись в Назарет, Он подчинился Своим родителям, является указанием на человечество и примером смирения. Ибо в той природе, в которой Он был подвластен людям, Он был меньше Отца. Поэтому Он также говорит: “Иду к Отцу, ибо Отец Мой более Меня”, в соответствии с этой природой Он также был немного ниже ангелов (Ин. 14). Но в той, в которой Он и Отец — одно, в которой Он не идет к Отцу во времени, но всегда пребывает в Нем, все сотворено через Него, и Он прежде всего»).

<sup>526</sup> Beda Venerabilis. Allegorica expositio in Esdras et Nehemiam // PL 91. Col. 862C: «Deus enim erat in Christo, mundum reconcilians sibi (II Cor. V). Quae videlicet manus erat super illum, secundum id quod ille homo factus est. Unde ait: Pater maior me est (Ioan. XIV). Maior namque humanitate Christi, divinitas est non solum Patris, sed et ipsius Christi, et Spiritus sancti, quae una est». («Ибо “Бог во Христе примирил с Собою мир” (2 Кор. 5). И это была рука, которая была на Нем, в соответствии с тем, что Он стал человеком. Поэтому Он говорит: “Отец Мой более Меня” (Ин. 14). Ибо Божество Христа, Отца и Святого Духа, которые едины, больше человечества Христа»).

<sup>527</sup> Alcuinus. Commentaria super Ecclesiasten // PL. 100. Col. 691C: «... et iuxta hoc quod homo est, non possit se conferre cum Patre, ut in Evangelio ipse ait: Pater qui me misit, maior me est (Ioan. XIV, 28)».

<sup>528</sup> Alcuinus. De fide S. Trinitatis // PL. 101. Col. 41C.

<sup>529</sup> Alcuinus. In Evangelium Ioannis // PL. 100. Col. 861A.

Евангелие от Иоанна св. Беды Достопочтенного<sup>530</sup>. Алкуин подчёркивал, что Спаситель не различал природ, хотя и сказал: «*Отец Мой более Меня*» (Ин. 14, 28), подразумевая человечество<sup>531</sup>. Ученики должны были радоваться, потому что Господь возносит к Отцу обоженную человеческую природу<sup>532</sup>.